
 
 

 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ  ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ   
ИМЕНИ Е.А. МРАВИНСКОГО» 

(СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа 
 искусств имени Е.А.Мравинского») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

29.01.2025 года                                                                                                      № 39/1 
 

О назначении ответственных сотрудников 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов 
 

 
В целях соблюдения требований доступности для инвалидов Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Санкт-
Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского» и предоставляемых 
услуг 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 
объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением 
сотрудниками требований доступности для инвалидов в СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская 
детская школа искусств имени Е.А.Мравинского» на заместителя директора по 
административно-хозяйственной части М.В.Сахарову. 

2. Назначить ответственными за встречу и сопровождение инвалидов на объекте 
следующих работников: 

- заместителя директора Е.Н.Ярушеву; 
- заместителя директора по административно-хозяйственной части М.В.Сахарову. 
3. Работникам, взаимодействующим с инвалидами, использовать в работе 

«Порядок действия работников при обращении инвалидов в СПб ГБУ ДО «Санкт-
Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского» для оказания услуг» 
(Приложение № 1). 

4. Назначить ответственным за размещение информации об условиях доступности 
объекта на сайте учреждения и ее своевременной  актуализацией, заместителя директора 
И.В.Каширину (Приложение № 2). 

 
 5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор  школы                                                                Э.В.Петрова 


	приказ

		2025-07-28T13:29:11+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМЕНИ Е.А.МРАВИНСКОГО"




